
 

 

 

 
Согласно член 37 од Законот за слободен пристап до информации од 

јавен карактер (Сл. Весник на Р. Македонија бр. 13/06; бр. 86/08 и бр.6/10), 
Општина Крива Паланка,  ул. ,,Св. Јоаким  Осоговски,, бр 175, 1330 Крива 
Паланка , Тел/факс 031 375 035 e-mail: opkp@krivapalanka.gov.mk, одговорното 
лице за спроведување на Законските одредби за слободен пристап до 
информации од јавен карактер – Градоначалникот Арсенчо Алексовски  го 
подготви следниот 

 

 
ГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ  

(за период од 01.01.2012 до 31.12.2012година) 
 
 

1. Податоци за службеното/те лице/а задолжено/и за посредување на 
информации кај имателите на информации: 
 
 
Службено лице за посредување со информации согласно Член 8 став 1 од Законот за 
слободен пристап до информации од јавен карактер (Сл. Весник на Р. Македонија 

бр.13/06 бр. 86/08 и бр.6/10), во Општина Крива Паланка е: 
Лидија Митовска, самостоен референт 
lmitovska@krivapalanka.gov.mk;     
 тел/факс  031 372 130 
Општина Крива Паланка 
Ул .,,Св. Јоаким Осоговски ,, бр. 175 ,1330 Крива Паланка 

 
 

2.Број на поднесени барања: 
 
Во текот на 2012 г. согласно Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер  во Општина Крива Паланка има поднесено вкупно 99 (девеесет 
и девет) барања.  
    
 
Барањата претежно се однесуваат за информации, акти, документи  
продуцирани со работата  на општинската администрација, советот на 
општината, градоначалникот,  но и одредени акти со кои се има стекнато 
општината  во текот на  вршењето на работите  од својата надлежност и тоа:   
 

• 22 ( дваесет и две ) барања  на информација се за  статусни,  стратешки, 
развојни, организациони, промотивни и други документи/акти на 
општината,  или  22,23 % ;  

• 12 (дванаесет ) барања на информација се од областа на урбанизмот и 
сообраќајот или 12,12 % ; 

• 14  (четрнаесет)  барања на информација се од областа на комуналната 
свера и уредувањето на градежното земјиште или  14,14  %; 

• 8 (осум) барања на информација се од  сверата на социјалните работи, 
родовата еднаквост,еднаквите можности и антидискриминацијата или  
8,08 %;   

mailto:lmitovska@krivapalanka.gov.mk


• 8 (осум) барања на информации се од областа на општи информации 
(статистички показатели) за општината, прашања поврзани со човечките 
ресурси, транспарентноста, надлежностите, тековната работа,методите 
на работа или 8,08 %;  

• 5 ( пет) барања на информација се од областа на јавните набавки или  
5,05 %; 

• 8 (осум) барања на информација се за Акти донесени од Советот  на 
општината или  8,08  % ; 

• 5 (пет) барања на информација се од областа на соработката, со  
североисточниот плански регион, извршната и  законодавната  власт или  
5,05 %;   

• 8 ( осум) барања на информација се од областа на финансиите или  
8,08%; 

• 2 (две) барања на информација се од областа на градежната и 
комуналната инспекција или 2,02  %;  

• 1 ( едно ) барање на информација се однесува на НВО секторот во 
општината или  1,01 %; 

• 2 ( две) барања на информација се од областа на културата или 2,02 %; 

• 3 ( три  ) барања на информација се однесува на поднесените граѓански 
иницијативи до општината или  3,03 %; 

• 1 (едно) барање на информација се однесува на поднесени претставки 
согласно Законот за постапување по претставки и предлози ( Сл.весник 
на РМ бр.82/08) или 1.01  % ; 
 

 
3. Број на позитивно одговорени барања: 
 
Сите 99 ( девееесет и девет ) барања се за информација од јавен карактер 
согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
и сите барања се позитивно одговорени.  
      

Одговорите на Барањата се конкретни согласно барањата на 
барателите, информациите се доставени во формата каква ја бара барателот 
и на начинот за доставување согласно желбата на барателот во барањето. По 
сите барања е постапено согласно член 20 став 1  и е доставен одговор по 
бараната информација согласно член 24 став 1 од Законот за слободен 
пристап до информации од јавен карактер(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 
13/06, бр. бр. 86/08 и бр.6/10). 
 
4. Број на одбиени барања со наведување на причините за секое одбиено   
    барање; 
 

нема 
      
5. Број на вложени жалби  против првостепени  одлуки ( решенија и  

заклучоци) на  имателите  на информации со опис на одлуката како и 
со наведување на причините за донесената одлука во случај на 
повторно одбивање на бараната информација. 

 
нема 

 
6.  Број на усвоени жалби со одлука на Комисијата. 
 

нема 



 
7. Број на преиначени првостепени одлуки по постапување  на Комисијата; 
 

нема 
 
8. Број на одбиени жалби од Комисијата и причини за нивно  одбивање.   

 
нема 

 
9. Број на отфрлени жалби од Комисијата и причини за нивно отфрлање. 

 
нема 

 
10. Број на случаи на молчење на Комисијата 
 

нема 
 
11. Број на барања за поведување прекршочна постапка и   поведени         
 прекршочни постапки. 
 

нема 
 
12. Број и видови на изречени прекршочни санкции 

 
нема 

 
13. Број на поведени управни спорови против конечната  одлука на  
           Комисијата или во случај на молк на имателот  на информации. 
 

нема 
 
 
14. Број и список на донесени судски одлуки во кои тужбата  на барателот во   
           управниот спор е позитивно решена, како  и наведување на причините на  
           кои се темели одлуката на  надлежниот суд. 
 

нема 
 

 

 
Место и датум : 03 .01.2013г. 
                            Крива Паланка   
                            
                                           
                                                               ..................................................................................  
                                                                                       Одговорно лице 
                                                   Градоначалник на Општина Крива Паланка  
                                                                                   Арсенчо Алексовски 

 
        ................................................................ 

                                                                        Службено  лице – Лидија Митовска  

 


